关于举办合肥市人力资源服务
职业技能暨创新创业大赛的通知

各县（市）区、开发区人力资源和社会保障（人事劳动、组织人事）局，各有关单位：
   根据省人社厅《关于举办全省人力资源服务职业技能暨创新创业大赛的通知》皖人社秘〔2023〕103号）要求，拟举办合肥市人力资源服务职业技能暨创新创业大赛。现将有关工作要求通知如下：
1、 高度重视，积极宣传动员。各辖区人社部门要高度重视，加强宣传，广泛动员组织人力资源服务机构把理论知识、业务能力突出的从业人员推荐出来，展现新时代合肥市人力资源服务从业人员精神风采，提升人力资源服务行业的知名度和影响力。
二、加强组织，注意时间节点。各辖区人社部门要组织好职业技能大赛选手和人力资源服务机构创新创业项目的推荐和报名。本次大赛以人力资源社会保障部下发的竞赛大纲和参考样题为主要依据，各辖区人社部门要组织参赛人员认真学习相关材料，将理论与实践相结合，注重在学中做、做中学。
职业技能大赛报名时间截止5月18日；创新创业项目报名时间截止5月23日。

附件：1.合肥市举办人力资源服务职业技能暨创新创业大赛活动方案
2.各县（市）区人力资源服务机构推荐指标
3.合肥市职业技能竞赛—企业人力资源管理师赛项报名表
4.合肥市创新创业大赛推荐项目信息表

（联系人：石安云     联系电话：18110413177）

合肥市人力资源和社会保障局
                      2023年5月15日

附件1

合肥市举办人力资源服务职业技能暨
创新创业大赛活动方案

 为培育和选拔一批优秀人力资源服务从业人员和人力资源服务创新创业项目，促进我市人力资源服务业高质量发展。根据安徽省人社厅《关于举办全省人力资源服务职业技能暨创新创业大赛的通知》（皖人社秘〔2023〕103号），合肥市人社局决定举办人力资源服务职业技能暨创新创业大赛活动。具体方案如下：
1、 大赛内容
   本次大赛设置人力资源服务职业技能大赛-企业人力资源管理师赛事和创新创业大赛两项赛事。
职业技能大赛主要聚焦人力资源服务各业态和人力资源管理各业务模块，通过开展人力资源服务从业人员业务知识和技能竞赛，提升全市从业人员专业水平和行业整体服务能力。
创新创业大赛旨在征集遴选一批成长性好、创新性强、条件相对成熟的人力资源服务创新创业项目、技术和产品，代表合肥市参加全省乃至全国人力资源服务业发展大会创新创业大赛。
二、 大赛主题
新时代 新技能 新业态
三、参赛对象及推荐程序
（一）职业技能大赛
1.参赛对象：公共和经营性人力资源服务机构从业人员、企业人力资源管理人员、各类技工（职业）院校、高等院校人力资源相关专业在校学生。
    2.推荐程序：公共和经营性人力资源服务机构从业人员参加人员由县（市）区人社部门统一推荐报名，推荐人数80名；企业人力资源管理人员由市公共就业人才中心统一推荐报名，推荐人数10名；各类技工（职业）院校由市人社局职业能力建设处统一推荐报名，推荐人数10名。
（二）创新创业大赛：
1.参赛对象：人力资源服务创新创业项目、技术和产品。
2.推荐程序：创新创业大赛参加项目由县（市）区人社部门或行业协会推荐的方式参赛。
以上赛事具体分配指标详见附件2。
    四、赛事安排
（一）职业技能大赛。职业技能大赛主要是进行人力资源服务管理专业知识和实操技能竞赛。（竞赛大纲和参考样题，另行下发）。职业技能大赛分为初赛、复赛和决赛三个环节。
1.初赛（笔试）：5月24日，上午8:30-10:00,90分钟；笔试题目从提前下发的题库中进行抽取，题型分为单选50题、多选20题、判断5题、填空5题、简答1题、案例题1题，共82题，100分。
2.复赛（现场竞答）：5月29日，上午8：00-11:00，180分钟，笔试前30名进入复赛，每人答题5分钟，最终分数由5名专家取平均分计算得出。复赛题目从题库中抽取，分为填空题、判断题和案例题各1题。
3.决赛（现场演讲）：5月29日，下午14：00-17:30，200分钟。复赛前15名进入决赛，按照选题随机抽题，自由演讲，每人7分钟演讲，5分钟提问、打分。
（二）创新创业大赛：由市人力资源服务协会初审10个创新项目，以路演、评比的方式开展，由5名评委从技术和产品创新性、商业模式及实施内容、管理团队及带头人、财务资金、现场表现等维度选出6项目；项目路演分为8分钟演讲、7分钟提问和打分两个环节。5月30日，上午8：30-11:00,150分钟。
（三）大赛颁奖合影：时间：5月30日，上午11：00-12:00,60分钟。
以上赛事和颁奖活动地点均设置在中国人力资源服务产业园。
五、成绩运用
（一）职业技能大赛遴选12名选手，推荐参加省级选拔赛。设置一等奖1名，二等级2名，三等奖3名，优秀奖9名，颁发荣誉证书。荣誉证书可作为人力资源服务业从业人员专职能力证明之一。
（二）创新创业大赛遴选6个项目，推荐参加省级创新创业大赛评比。设置一等奖1名，二等级2名，三等奖3名，颁发荣誉证书。荣誉证书可作为人力资源服务行业各类评比加分参考依据之一。
六、赛事组织机构
本次大赛由合肥市人力资源社会保障局主办，合肥市人力资源服务协会、有关单位协办。

附件2
各县（市）区人力资源服务机构推荐指标
	县（市）区
	人力资源服务机构
推荐人数
	创新创业项目推荐指标

	肥东
	5
	1

	肥西
	4
	1

	长丰
	4
	1

	庐江
	3
	1

	巢湖
	2
	1

	瑶海
	7
	1

	庐阳
	10
	2

	蜀山
	12
	3

	包河
	8
	2

	高新
	5
	2

	经开
	15
	3

	新站
	3
	1

	安巢经开
	2
	1

附件3
合肥市职业技能竞赛—企业人力资源管理师赛项报名表
	县区/单位

	领  队

	职  务

	手  机

	联系人

	职  务

	手  机

	总人数

	男性人数

	女性人数

	参赛选手信息

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	学历
	工作单位
	职务
	职称
	联系方式

                       单位（盖章）：

                             日 期 ：

备注：“年龄”请填写周岁；“学历”请选填高中、中专、大专、本科、硕士、博士等。
附件4
合肥市创新创业大赛推荐项目信息表

	项目基本信息

	参赛项目名称

	项目阶段(*)
	创意     研发   产品开发    试运营    市场拓展

	公司名称(*)

	办公地址(*)

	成立时间(*)

	推荐单位(*)

	创始人及团队信息

主创始
人信息
(*)
	姓 名 ：
	性 别 ：
	出生日期：    年   月  日

	手 机 ：
	邮 箱 ：

	毕业院校

	学 历 ：          专 业 ：

	最近3次工作
(或实习、创业)
经历

	团队成员信息

团队核心
成员1
(*)
	姓 名 ：
	职 务 ：
	学 历 ：
	性 别 ：
	年 龄 ：

	最近一次工作经历：

	是否：1、创始团队成员   2、股东  3、外聘高管  4、其他：     (可多选)

主管业务：

团队核心
成员2
(*)
	姓 名 ：
	职 务 ：
	学 历 ：
	性 别 ：
	年 龄 ：

	最近一次工作经历：

	是否：1、创始团队成员2、股东  3、外聘高管  4、其他：    (可多选)

主管业务：

团队核心成员3
	姓 名 ：
	职 务 ：
	学 历 ：
	性 别 ：
	年 龄 ：

	最近一次工作经历：

	是否：1、创始团队成员2、股东3、外聘高管4、其他：(可多选)
主管业务：

	其他成员

	财务情况

	营业收入
(人民币)
	2021年
	万元

净利润
	2021年
	万元

	2022年
	万元

	2022年
	万元

	2023年预估营业收入
	万元
	2023年预估利润
	万元

	公司是否存在任何形式的债务
	是   否
	债务金额
	万元

	核心业务描述(业务基本介绍、业务创新性和独特价值点、融资信息)

	核心技术、产品或
服务(*)
	发明专利   实用性专利  专有技术  创新性商业模式

其他

项目简介500字(*)

	知名客户名单

1、

2、

3、

	业内竞争对手

	融资情况

	融资时间
	投资方
	对方持股比例
	币种
	融资金额

	第一轮融资
	年   月

	%

	万元

	第二轮融资
	年    月

	%

	万元

	融资需求        当前是否有融资需求   是   否   (*)

	融资金额(*)
	万元
	币种(*)
	人民币    美元

	融资方式(*)
	股权 债权
	截止时间
	年    月

	融资投向(*)

	是否接受并购?(*)
	是    否

	拟出让股权比例
	%

	其他联系人信息

	联系人姓名

	职务

	手机

	固话

	传真

	Email

注：(*)为必填，其他内容视情况填写。

[bookmark: _GoBack]
1